FONTI: Chiarito, *l. c.* È detto anche *de Giniaco* e sig. di S. Felice in *Capitanata ibidem*, f. 162; Rossi, *Campodietra*, p. 54 (not.).

215. Petro de Argencio donantur nonnulla descripta et confinata bona in Nola, Cicala et pertinentiis earum). (Reg. 26, f. 68).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 189, t.

216. (Mandatum pro Robertello de Archis de nonnullis suis bonis). (Reg. 26, f. 70).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

217. (Mentio de allegationibus iurium pro rege Carolo primo de Comitatu Pictaviensi in lite inter eum et Philippum regem Francie eius nepotem vertente, super successione eius comitatus ob mortem Alphonsi comitis Pictaviensis fratris dicti Caroli regis). (Reg. 26, f. 70).

FONTI: Ms. Bibl. Naz. XIV. C. 19. II, f. 86.

218. (Donat Iohanne uxori Roberti de Firmitate panicterii et fam. nonnulla descripta et confinata bona in Fogia). (Reg. 26, f. 70, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

219. (Guillelmus de Assinchio civis Messane, creatur notarius in portu Messane). (Reg. 26, f. 70, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

220. (Mentio Angeline, uxoris Guidonis de Arsellis, domine castri Vinee Castrensis). (Reg. 26, f. 71).

FONTI: Ms. Soc. Stor. Nap. XXV, A. 15, f. 6 t.; Borrelli, *Apparatus etc.*, I, in Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14, f. 70, 340 che legge *Anglesina*.

221. (Donat Iohanni Traverserio mil., qui resignat in manibus Curie castrum Rafni, quod est de baronia Amiterni in Iustitiariatu Aprutii, casale Vinee Castrensis de Iustitiariatu Terre Ydronti). (Reg. 26, f. 71, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

222. (*Re Carlo scrive a Nicola Frezza e a Sergio Pinto, Maestri Procuratori e Portolani di Puglia:* « Cum Nos de nuntiis nostris quos pridem ad ultramarinas partes transmisimus, velimus libenter audire rumores f. v. precipimus quatenus in singulis terris maritime decrete vobis provincie in quibus portus consistant, Portulanis terrarum ipsarum per licteras vestras sub pena XX unc. auri statim receptis presentibus iniungatis expresse ut statim quod vos aliquod de ultramarinis partibus ad portum alicuius terre ipsius decrete vobis provincie pervenerit, de rumoribus nuntiorum ipsorum diligenter explorent, et tam illos quam nomina et cognomina patroni et mercatorum.

vasis eiusdem et quod vas est quando de illis discessit portubus, de qua terra et quo die portum ipsum provincie vobis decretae pervenit Nobis per specialem nuntium ipsorum litteras, sine mora difficultate et occasione qualibet significare procurent et nichilominus Portulani significetis eisdem quod per aliquem alium eiusdem provincie vel aliunde fuerint, primo huiusmodi relationis vel significationis rumores, cum ipsi Portulani id debeant prius scire, penam pred. a Portulani eisdem ob ipsorum negligentiam inremissibiliter exigi procul dubio faciemus. Si vero vos in mittendis licteris nostris statim Portulani omnibus, ut est dictum, negligentes existentes atque remissi, penam etiam ipsam a vobis faciemus exolvere nostre Curie duplicata »). Dat. ap. Lacumpensulem, XIII iulii V ind. (Reg. 26, f. 71, t.).

FONTI: Minieri Riccio, *Il Regno di Carlo I cit.*, p. 210 (trascriz. parz.); id., Ms. in Arch.

223. Similes facte sunt Mag. Portulani et Procuratoribus Calabrie, Principatus, Terre Laboris et Sicilie. Dat. ut supra. (Reg. 26, f. 71, t.).

FONTI: *ut supra.*

224. - (*Si ha notizia dei ribelli Girardo Manetto, Guglielmo Villani, Nicolò de Iannuzzo, Odorisio e Clauso di Paganica fratelli, Amincetto Frisone*) (Reg. 26, f. 72).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, f. 523, t.

225. (Mentio Armani de Triestrio cui « ... licentiam concesserimus extrahendi de portu Baroli frumenti sal. LX, deferendas ap. Triestrium recepta prius ab eo iuratoria cautione, quod frumentum ipsum ad terras Paliologi. vel alias terras inimicorum nostrorum non deferat libere extrahere permictatis »). Dat. ap. Lacumpensulem, XVI iulii. (Reg. 26, f. 72).

FONTI: Carabellese, *O. c.*, p. 30 e 167 (trascriz. parz.).

226. Pro Andrea Vassallo de Venetiis.

Scriptum est Mag. Procuratori et Portulano Apulie et Aprutii etc. Cum Andree Vassallo de Venetiis, licentiam de speciali gratia duximus concedendam, extrahendi de portu Trani, libere a iure exiture, sal. frumenti XL ad sal. gen. ap. Venetias deferendas mandamus quatenus eundem Andream pred. quantitatem libere a iure exiture, ap. Venetias deferendam, extrahere permictatis, recepta ab eo fideiussoria et in defectu fideiussionis iuratoria cautione, quod frumentum ipsum ad terras Paliologi vel aliorum inimicorum nostrorum minime deferatur et quod de exoneratione ipsius, facienda ap. Venetias, vobis in certo et competenti termino, quem prefigatis eidem, a Duce Venetiarum ydoneas referat vel mictat licteras responsales; actentius provisuri ne pretextu presentium per eum vel alios maior vel alia frumenti vel quorumlibet aliorum victualium quantitas seu leguminum in

fraudem nostre Curie aliquatenus extrahatur. Dat. ap. Lacumpensulem, XVIII iulii V ind., regnorum etc. (1277). (Reg. 26, f. 72).

FONTI: Nicolini N., *O. c.*, p. 204 sg. (trascriz.); Carabellese, *O. c.*, p. 114 (not.).

227. (Gilie, uxori Guidonis de Alamannia mil. et fam., f. Guilielmi de Gubizzi, donat nonnulla descripta et confinata bona in Policastro et pertinentiis eius). (Reg. 26, f. 73).

FONTI: Chiarito, *l. c.*; Minieri Riccio, *I grandi ufficiali etc.*, p. 50, il quale specifica che portò in dote il feudo paterno Gubizzi e la terza parte di Castelvetero in Calabria che aveva avuto quale dodario dal primo marito Matteo de Ans.

228. (Mandatum pro Pandulfo, Thomasio, Rogerio et Lanfredo de Roccasicca, Sinibaldo et Francisco de Rivoscuro, Bartholomeo de Malanocte, Malgerio de Roberto, militibus de solutione duplicati relevii). (Reg. 26, f. 73).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 130.

229. (Donat Herveo de Chaorces mil. et fam. castrum Castellionis de Iustitiariatu Aprutii). (Reg. 26, f. 73).

FONTI: Chiarito, *l. c.* E Hervé de Chouses.

230. (Mandatum pro monast. S. Marie de Positano, de extractione salfrumenti CCL, extrahendarum de portu Trapani in Sicilia, de massariis eius, quos habet ibidem, deferendarum ad monast. pred., pro vita et substentatione monachorum et aliarum personarum dicti monasterii). Dat. XXV mensis iulii V ind. (Reg. 26, f. 74).

FONTI: Camera, *Mem. d'Amalfi*, vol. II, p. 587, n. 4; Talamo, *Monografia della città di Positano*, p. 193-194.

231. Pro Bartholomeo de Porta pupillo.

Scriptum est Petro de Semine et Costantino Cacziolo Mag. Procuratoribus et Portulanis Sicilie etc. Cum mortuo nuper Bartholomeo de Porta mil. superstitute Bartholomeo pupillo nepote et legitimo herede ipsius, f. et her. qd. Eustronomis de Porta mil. f. qd. dicti Bartholomei defuncti, qui ante mortem ipsius Bartholomei patris sui in fata decessit, balium ipsius pupilli et terre sue feudalis, que fuit dicti qd. Bartholomei avi sui ad Curiam nostram spectet, sicut de aliis in Regno, f. v. [mandamus] quatenus terram feudalem dicti pupilli vid.: casale Brahalle, quod fuit dicti qd. Bartholomei avi sui, quod in feudum a Curia nostra tenebat, ut dicitur, iud. Guidoni de Columpnis pro parte Thomasi de Porta, iuris civilis professoris mil., cons. Leonardo de Falcone mil. pro parte eiusdem pupilli et Iohanni Guercio mil. pro parte Curie nostre assignare curetis, procurandum per eos ... nomine pupilli pred. quoque testamento dicti qd. Bartholomei inspecto de huiusmodi balio, Maiestas

nostra duxerit providendum etc. Dat. ap. Lacumpensilem, XXV iulii V ind. (Reg. 26, f. 74).

FONTI: Scandone, *Ricerche nuovissime sulla scuola poetica sicil.*, p. 21 (trascriz.); Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, f. 523, t.

232. - (*Re Carlo scrive al Portolano di Principato e Terra di Lavoro di aver accordato a maestro Martino de Dordona suo consigliere e familiare di « extrahere de portu Syleris CC sal. frumenti ad sal. gen. de frumento masarie sue et deferre eas cum barcis parvis per mare ap. Amalfiam ad vendendum ibidem »; perciò glielo permetta liberamente, senza molestarlo*). Dat. ap. Lacumpensilem, XXVI iulii V ind. (Reg. 26, f. 74).

FONTI: Minieri Riccio, *Il Regno etc.*, cit., p. 218; id., Ms. in Arch. (trascriz. parz.).

233. - (Donat Petro de Alvernia, mil. et fam. baroniam Bisaciarum). (Reg. 26, f. 74, t.).

FONTI: Chiarito, l. c.